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Protokół Nr 7 / 2019 / VIII 

z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Gospodarki  

Rady Gminy Tarnowo Podgórne  

odbytego w dniu 27 maja 2019 roku 

 

Miejsce posiedzenia: Komisja wyjazdowa – Kanał Swadzimski, Kanał Lusowski, Kanał 

Przybrodzki 

Godzina rozpoczęcia posiedzenia: 1230 

 

 

Obecni członkowie Komisji:  

Ewa Jurasz – przewodnicząca Komisji 

Tomasz Markowicz – członek Komisji 

Elżbieta Szymkowiak  – członek Komisji 

Agnieszka Adamska  – członek Komisji 

Julian Kiełczewski  – członek Komisji 

 

Goście: 

Piotr Kaczmarek – II Zastępca Wójta  

Katarzyna Rajmann – Trelka – Wydział Inwestycji Drogowych 

Przedstawiciele Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie  

Lista obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu.  

 

Porządek obrad jest następujący:  

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.  

2. Stwierdzenie quorum.  

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Wizytacja w terenie – Kanał Swadzimski, Kanał Lusowski, Kanał Przybrodzki. 

5. Wolne głosy i wnioski. 

6. Zakończenie obrad.                                                                                                 

 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 

1. Obrady otworzyła Ewa Jurasz – Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska i Gospodarki, 

która na wstępie powitała II Zastępcę Wójta Piotra Kaczmarka, przedstawicieli Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Poznaniu oraz członków Komisji. 

 

2. 2. Stwierdzenie quorum. 

Przewodnicząca stwierdziła quorum wymagane do odbycia obrad. 
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3. 3. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodnicząca Komisji przedstawiła porządek obrad. Wszyscy obecni przyjęli jednogłośnie 

porządek obrad. 

 

4. Wizytacja w terenie – Kanał Swadzimski, Kanał Lusowski, Kanał Przybrodzki. 

 

Pierwszym zwizytowanym ciekiem był Kanał Swadzimski. Na początek II Zastępca Wójta 

Piotr Kaczmarek przybliżył obecnym charakterystykę cieków naturalnych na terenie Gminy 

Tarnowo Podgórne. Nadmienił, że głównymi odbiornikami wód z terenów gminy są rzeka 

Sama, Kanał Sierosławski, Kanał Lusowski, Kanał Przybrodzki oraz Kanał Swadzimski. 

Konserwacja w/w cieków wykonywana jest przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody 

Polskie, Zarząd Zlewni Poznań a także Nadzór Wody Szamotuły.  

Zlewnia Kanału Przybrodzkiego 

W zlewni kanału Przybrodzkiego znajduje się 11 rowów. Najdłuższy ma 2,5 km w tym 200m 

rurociągu o średnicy 0,50m. Głębokości rowu wahają się nawet do 2.00m przy szerokości 

dna 0,60m. Drugim większym rowem bocznym Kanału Przybrodzkiego jest rów o długości 

1,17km, głębokości do 1,5m, i szerokości dna 0,40m. Pozostałe rowy boczne kanału to 

krótkie odcinki zaczynające się od wylotów drenarskich. 

Zlewnia Kanału Lusowskiego 

Kanał Lusowski w swoim biegu przyjmuje 15 rowów bocznych oraz 15 wylotów drenarskich. 

Rowy te w większości są rowami drenarskimi . Część rowów jest rowami odwadniającymi 

(odwadniają łąki czy tereny użytkowane jako łąka), część odprowadzającymi wody z sieci 

drenarskiej. Największy rów zbiera wody z zachodniej strony osiedla Tarnowo Podgórne. 

Górny jego odcinek jest skanalizowany. Długość rurociągu – 380 m, średnica 0,50 m. Po 

wyjściu z rurociągu rów ten przecina drogę krajową i płynie jako otwarty rów aż do ujścia do 

kanału.  

Zlewnia Kanału Swadzimskiego 

Kanał Swadzimski bierze swój początek na zachód od Baranowa, w rejonie zabudowań wsi 

Sady. Ciek kieruje się na północny zachód i opływa od południa Chyby Przepływa przez 

grunty wsi Sady, Swadzim, Chyby i dalej wpada do Samicy Kierskiej. Do niego podłączonych 

jest 15 zbieracz. W jego zlewni znajdują się 33 rowy bądź rurociągi w tym bezpośrednio 

wpadających do kanału 17 sztuk.  

Następnie wywiązała się dyskusja na temat finansowania prac konserwatorskich na w/w 

ciekach. Ewa Jurasz Przewodnicząca Komisji zaproponowała, żeby współfinansować m.in. 

ich czyszczenie, jednakże II Zastępca Wójta wyjaśnił, że gmina nie może finansować zadań 

Wód Polskich, ewentualnie i w wyjątkowych sytuacjach interwencyjnie.  
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Mieszkańcy okolicznych domostw obecni podczas spotkania interweniowali o bieżące 

utrzymanie Kanału Swadzimskiego - o odmulanie i wykoszenie, ponieważ obecnie jest 

zarośnięty, spływają nim śmieci, a także widoczna jest działalność bobrów. Przedstawiciel  

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie powiedział, że wszelkie działania 

utrzymaniowe są po ich stronie, i są one ujęte w planie zadań na ten rok, lecz finansowanie 

w tej chwili nie jest zapewnione. Jednakże dodał, ze w planie ujęto kanał ten jako priorytet II, 

zatem Zarząd Zlewni jeśli podejmie decyzje to prace te będą wykonane w pierwszej 

kolejności. Wspomniał także, że jeśli gmina zwróci się z decyzją podpisania porozumienia 

dotyczącego wkładu finansowego w prace, to jest szansa, na ich wykonanie.  

Następnie Komisja udała się przeprowadzić wizytację na Kanale Lusowskim i Przybrodzkim.  

 

5. Wolne głosy i wnioski. 

Nie podjęto.  

 

7.  Zakończenie obrad.           

Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska i Gospodarki Ewa Jurasz o godz. 1430  

zamknęła posiedzenie. 

 

Przewodnicząca  
Komisji Ochrony Środowiska i Gospodarki 
 

/-/ Ewa Jurasz 
 

 

 

Protokołowała: Paulina Sobańska 


